
Amtsblatt
LANDRATSAMT rx

Fürstenfeldbruck)

bb>

Nummer 12 

14.07.2005

INHALT Seite

Bekanntmachungen des Landratsamtes

Verordnung zur Änderung der Verordnung des Landratsamtes 
Fürstenfeldbruck über das Wasserschutzgebiet des in der Gemein
de Schöngeising (Landkreis Fürstenfeldbruck) gelegenen Jexhofes 
für die öffentliche Wasserversorgung des Jexhofes vom 23.06.2005 119

Vollzug des Bayerischen Wassergesetzes (BayWG) und des Ge
setzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG); Zutageför
dern von Grundwasser auf dem Grundstück Fl.-Nr. 1975 der Ge
markung Puchheim für das Bewässern von zwei Rasenspielfeldern 
im Sportzentrum der Gemeinde Puchheim an der Bürgermeister- 
Ertl-Straße; Antragsteller: Gemeinde Puchheim, Poststraße 2,
82178 Puchheim 119

Vollzug des Bayerischen Wassergesetzes (BayWG) und des Geset
zes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG); Zutagefördern 
von Grundwasser auf dem Grundstück Fl.-Nr. 616 der Gemarkung 
Puchheim für die öffentliche Wasserversorgung des Zweckverban
des zur Wasserversorgung der Ampergruppe (WVA); Antragsteller:
WVA, Bahnhofstraße 7, 82223 Eichenau 120

Immissionsschutzrecht; Erteilung einer immissionsschutzrechtlichen 
Genehmigung nach § 16 Abs. 1 Bundes - Immissionsschutzgesetz - 
BImSchG- für die Ziegelsysteme Michael Kellerer GmbH & Co. KG,
Ziegeleistraße 13, 82282 Oberweikertshofen 120

Bekanntmachungen von Gemeinden und Zweckverbänden

Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der
Gruppe Wenigmünchen für das Haushaltsjahr 2005 122

Haushaltssatzung des Abwasserzweckverbandes Schweinbach
Glonngruppe für das Haushaltsjahr 2005 123

-118-



Bekanntmachungen des Landratsamtes

Verordnung zur Änderung der Verordnung des Landratsamtes Fürstenfeldbruck über das 
Wasserschutzgebiet des in der Gemeinde Schöngeising (Landkreis Fürstenfeldbruck) gele
genen Jexhofes für die öffentliche Wasserversorgung des Jexhofes vom 23.06.2005

Auf Grund des § 19 Abs. 1 Nr. 1 und Abs. 2 des Wasserhaushaltsgesetz (WHG) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 19.08.2002 (BGBl. I S. 3245, geändert durch Gesetz vom 06.01.2004 
(BGBl. I S. 2) erlässt das Landratsamt Fürstenfeldbruck folgende

Verordnung:

§1

Die Verordnung des Landratsamtes Fürstenfeldbruck über das Wasserschutzgebiet des in der 
Gemeinde Schöngeising (Landkreis Fürstenfeldbruck) gelegenen Jexhofes für die öffentliche Was- t 
serversorgung des Jexhofes vom 13.01.1987 (Amtsblatt des Landratsamts Fürstenfeldbruck 
S. 5 ff.) wird wie folgt geändert:

1. In § 3 Abs. 1 Nr. 1.10 werden die Worte "Umbruch von Dauergrünland" gestrichen.

2. In § 8 werden die Worte "bis zu hunderttausend Deutsche Mark" durch die Worte "bis zu fünf
zigtausend Euro" ersetzt.

§2

Diese Verordnung tritt rückwirkend zum 31.07.2003 in Kraft.

Landratsamt Fürstenfeldbruck 
Fürstenfeldbruck, 23.06.2005

Thomas Karmasin 
Landrat

Vollzug des Bayerischen Wassergesetzes (BayWG) und des Gesetzes über die Umweltver
träglichkeitsprüfung (UVPG); Zutagefördern von Grundwasser auf dem Grundstück Fl.- 
Nr. 1975 der Gemarkung Puchheim für das Bewässern von zwei Rasenspielfeldern im Sport
zentrum der Gemeinde Puchheim an der Bürgermeister-Ertl-Straße; Antragsteller: Gemeinde 
Puchheim, Poststraße 2, 82178 Puchheim

Für das Vorhaben wird keine Umweltverträglichkeitsprüfung durchgeführt.

-119-


